

Lidzbark Warmiński, 23 sierpnia 2023 r.

GK.0003.15.2023.BG

Pan Krzysztof Rosiński
Radny Rady Miejskiej
w Lidzbarku Warmińskim

dotyczy: interpelacji z 28 lipca 2023 r.

Informuję, że:

1. wskazana przez Pana latarnia oświetlenia drogowego, zlokalizowana u zbiegu ulic Spółdzielców i Lipowej zostanie naprawiona w terminie do 15 września 2023 r.
2. chodniki i ścieżki na terenie miasta – w tym również na Bulwarach Miejskich – oczyszczane są w ramach bieżącego utrzymania czystości i porządku. Prace utrzymaniowe polegają m.in. na koszeniu, odchwaszczaniu i pieleniu (ręcznym i mechanicznym) terenów zielonych, ciągów pieszych, rowerowych i drogowych. Bulwary Miejskie utworzone zostały - poza potrzebą zapewnienia mieszkańcom miejsc wypoczynku i rekreacji, także w celu ochrony bioróżnorodności przyrodniczej w naszym mieście. Ochrona bioróżnorodności prowadzona jest poprzez umożliwienie, w sposób częściowo kontrolowany, bytowania rodzimym gatunkom flory i fauny w ich naturalnym środowisku. W związku z tym zabiegi oczyszczania ciągów komunikacyjnych na terenie Bulwarów ograniczają się do mechanicznego usuwania przerastającej je roślinności, w sposób zapewniający swobodne i bezpieczne ich użytkowanie. Oznacza to, że tzw. „chwasty” są pielone/koszone do poziomu nawierzchni ciągu komunikacyjnego.
3. barwa oświetlenia drogowego wynika z zamontowanych źródeł światła, przy czym stosowane wcześniej wysokoprężne lampy sodowe (nadal funkcjonujące w przestrzeni miejskiej) emitują światło barwy żółtej o temperaturze około 2000 K, niewystarczające dla prawidłowego oświetlenia terenu. Oprawy oświetleniowe na terenie miasta podlegają sukcesywnej wymianie z sodowych na oprawy ze źródłem w postaci diod led, emitującym światło o barwie neutralnej w przedziale 3800 K do 4100 K, pozwalające na postrzeganie otoczenia jako znacznie jaśniejszego, podnoszące poczucie bezpieczeństwa, preferowanego przez większość ludzi. Proces wymiany prowadzony jest w oparciu o sporządzony w maju 2021 r. audyt efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego na terenie miasta Lidzbark Warmiński, a oprawy dobierane są stosownie do wymagań klas oświetleniowych, na podstawie obliczeń fotometrycznych. Do chwili przygotowania odpowiedzi na Pana interpelację oprawy oświetlenia ulicznego typu led zainstalowano w ciągach ulic: Lipowej (6 szt.), Spółdzielców (5 szt.), Krzywej (22 szt.), natomiast w ciągu ulic: Hożej, Wiślanej i ronda przy ul. Lipowej nadal znajdują się oprawy sodowe, które zostaną wymienione w kolejnych etapach modernizacji oświetlenia na terenie miasta.

Do wiadomości:

1. Biuro Rady – wm.
2. Aa.

BURMISTRZ
Jacek Wiśniowski